
   
У К Р А Ї Н А 

БОЛЕХІВСЬКА   МІСЬКА   РАДА 
Івано - Франківської області 

XX сесія 
VІІI демократичне  скликання 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від .06.2022                                 м. Болехів​​ ​ ​ № -20/22 
 

Про створення добровільної  
пожежної дружини 
 

Керуючись ст. 63 Кодексу цивільного захисту України, ст. 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Постановою КМУ від 
17.07.2013 № 564 «Про затвердження Порядку функціонування добровільної 
пожежної охорони», Болехівська міська рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити Положення про добровільну пожежну дружину  

Болехівської територіальної громади (додаток 1); 
2. Затвердити перелік добровільних пожежних дружин Болехівської 

територіальної громади (додаток 2); 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови (В. Юрочка). 
 

Міський голова​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Іван Яцинин 
 

 

 



 
​     Додаток 1 

 до рішенням міської ради 
 від .06.2022 № -20/22  

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про добровільну пожежну дружину  
Болехівської територіальної громади 

 
І. Загальні положення 

       1.1. Добровільна пожежна дружина створюється з метою проведення 
заходів із запобігання виникненню пожеж та організації їх гасіння. 
       1.2. Членом добровільної пожежної дружини на добровільних засадах 
може бути особа, яка досягла 21-річного віку і здатна за своїми здібностями та 
станом здоров’я виконувати покладені на неї обов’язки. 

1.3. Для забезпечення функціонування добровільної пожежної охорони за 
рішенням Болехівської міської ради з числа жителів відповідного населеного 
пункту утворюються добровільні пожежні дружини сільських населених 
пунктів (підрозділи). 

1.4. Добровільні пожежні дружини у своїй діяльності 
керуються Конституцією України, законами України, указами Президента 
України, постановами Кабінету Міністрів України, цим Порядком, а також 
нормативно-правовими актами центральних і місцевих органів виконавчої 
влади та рішеннями органу місцевого самоврядування. 
​ 1.5. Підрозділи добровільної пожежної дружини можуть утворюватися 
незалежно від підрозділів державної, відомчої чи місцевої пожежної охорони. 
​ 1.6. Забороняється залучати членів добровільної пожежної дружини та 
використовувати закріплене за нею обладнання до виконання завдань, не 
передбачених цим Положенням. 
​ 1.7. Контроль за діяльністю добровільної пожежної дружини 
територіальної громади здійснює виконавчий комітет Болехівської міської ради 
та Державний пожежно-рятувальний пост м. Болехова (далі ДПРП 
м.Болехова).  
 
​ ІІ. Основні завдання 
​ 2.1. Основними завданнями добровільної пожежної дружини 
територіальної громади та її підрозділів є забезпечення пожежної безпеки, 
надання допомоги у ліквідації наслідків інших надзвичайних ситуацій. 
​ 2.2. Здійснення гасіння пожеж, проведення евакуації людей та 
матеріальних цінностей, заходів для мінімізації або ліквідації наслідків пожеж, 
зокрема спільно з ДПРП м. Болехова. 
​ 2.3. Інформування ДПРП м. Болехова про факти виникнення пожеж і 
порушення вимог щодо пожежної безпеки. 
​ 2.4. Проведення серед працівників підприємств, установ, організацій та 
громадян роботи з дотримання правил пожежної безпеки, підбір осіб, які 
бажають стати членами пожежно-рятувального підрозділу добровільної 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80#n1654


пожежної дружини. 
 
​ ІІІ. Функції 
       3.1. Члени добровільної пожежної дружини беруть участь у проведенні 
оглядів-конкурсів протипожежного стану. 
       3.2.  Спільно з відділом освіти, молодіжними організаціями проводять 
заходи з утворення та організації роботи дружин юних пожежників. 
       3.3. Спільно з ДПРП м. Болехова здійснюють перевірки протипожеж-ного 
стану об’єктів (за їх згодою). 
       3.4. Здійснюють інші функції, передбачені чинним законодавством. 
 

IV.​ Керівництво  
​ 4.1. Добровільну пожежну дружину очолює начальник, який 
призначається за пропозицією загальних зборів членів дружини. 
​ 4.2. Начальник добровільної пожежної дружини  має заступників, які 
призначаються за поданням начальника дружини. 
​ 4.3. У разі відсутності начальника добровільної пожежної дружини  його 
обов’язки виконує один із заступників начальника. 
 
​ V. Організація роботи 
​ 5.1. Роботу добровільної пожежної дружини організовує начальник. 
​ 5.2. Порядок забезпечення діяльності добровільної пожежної дружини, 
права та обов’язки осіб, які є їх членами, визначаються цим положенням. 
 
​ VI. Взаємовідносини (зв’язки) з іншими підрозділами 
​ 6.1. Добровільна пожежна дружина у процесі виконання покладених 
завдань взаємодіє з Державно-рятувальним постом у м. Болехові, з 
виконавчими органами Болехівської міської ради, депутатами, постійними 
комісіями, іншими органами, утвореними міською радою, з структурними 
підрозділами міської ради, а також з підприємствами, установами та 
організаціями незалежно від форм власності і підпорядкування, об’єднаннями 
громадян. 
 
 
 
Секретар міської ради​​ ​ ​ ​ ​ ​ Ігор Герецький 

 

 

 



 
​ ​ Додаток 2 

 до рішенням міської ради 
 від .06.2022 № -20/22  
 

Перелік добровільних пожежних дружин  
сільських населених пунктів Болехівської територіальної громади 

 
1.​ Добровільна пожежна дружина (підрозділ) с. Бубнище: 

 ​ ​ - Барабаш Віталій Русланович; 
​ ​ - Івашків Іван Мирославович ; 
​ ​ - Івашків Іван Михайлович;​  
​ ​ - Кондрат Андрій Романович. 

2.​ Добровільна пожежна дружина (підрозділ) с. Буковець: 
​ ​ - Гаврилюк Руслан Богданович; 
​ ​ - Кізуб Юрій Володимирович; 
​ ​ - Марецький Андрій Васильович; 
​ ​ - Макара Іван Васильович. 

3.​ Добровільна пожежна дружина (підрозділ) с. Гузіїв: 
​ ​ - Бартків Руслан Михайлович; 
​ ​ - Гафин Василь Іванович; 
​ ​ - Гульчій Мирон Степанович; 
​ ​ - Лютан Микола Федорович. 

4.​ Добровільна пожежна дружина (підрозділ) с. Козаківка: 
​ ​ - Гаїв Юрій Васильович; 
​ ​ - Дмитрів Віктор Васильович; 
​ ​ - Дубів Ігор Васильович; 
​ ​ - Кобилинець Богдан Йосифович; 
​ ​ - Кобилинець Віталій Васильович; 
​ ​ - Маланин Василь Васильович; 
​ ​ - Михавків Іван Михайлович; 
​ ​ - Петрюк Віталій Іванович; 
​ ​ - Савчин Богдан Васильович; 
​ ​ - Стасів Руслан Васильович; 
​ ​ - Тріщ Володимир Васильович; 
​ ​ - Юрків Василь Васильович. 

5.​ Добровільна пожежна дружина (підрозділ) с. Міжріччя: 
​ ​ - Герило Василь Ярославович; 
​ ​ - Герило Лілія Михайлівна; 
​ ​ - Кулак Василь Володимирович; 
​ ​ - Лапків Галина Романівна; 
​ ​ - Лесів Алла Василівна; 
​ ​ - Макота Михайло Миколайович; 
​ ​ - Чикаловський Ярослав Володимирович; 
​ ​ - Штумпф Юрій Михайлович; 

6.​ Добровільна пожежна дружина (підрозділ) с. Поляниця: 
 

 



​ ​ - Гринчарик Михайло Михайлович; 
​ ​ - Дяків Ігор Ігорович; 
​ ​ - Дякович Віталій Миколайович; 
​ ​ - Марецький Василь Богданович; 
​ ​ - Петрюк Ігор Володимирович; 
​ ​ - Стельмах Андрій Петрович; 
​ ​ - Стельмах Юрій Васильович; 
​ ​ - Тарахомин Михайло Володимирович; 
​ ​ - Шмега Тарас Васильович. 

7.​ Добровільна пожежна дружина (підрозділ) с.Сукіль: 
​ ​ - Васютин Петро Петрович; 
​ ​ - Дубів Роман Михайлович; 
​ ​ - Іванів Іван Володимирович; 
​ ​ - Іванів Іван Ярославович; 
​ ​ - Іванів Михайло Юрійович; 
​ ​ - Іванів Юрій Ярославович; 
​ ​ - Мандрик Василь Дмитрович; 
​ ​ - Труханівський Мар’ян Ярославович; 
​ ​ - Шмега Василь Юрійович. 

8.​ Добровільна пожежна дружина (підрозділ) с. Тисів: 
​ ​ - Борис Василь Михайлович; 
​ ​ - Дуб Василь Богданович; 
​ ​ - Дубів Андрій Васильович. 
 

 

 


